Menuntut ilmu adalah perkara yang indah dan baik, tetapi

hendaklah kamu tau apa yang pasti kamu lakukan, mulai dari pagi

hingga petang dan lakukanlah perkara itu.

i. Orang yang menuntut ilmu pasti ia „alim, tenang dan takut

(taqwa)
14

.

2. Biografi Imam Syafi’i

Imam Syafi‟i dilahirkan pada bulan Rajab tahun 150 Hijriah (767

Masehi). Menutur riwayat pada tahun itu juga wafatnya salah satu Imam

besar yaitu Imam Hanafi di Baghdad. Beliau dilahirkan di Ghuzah (nama

suatu kampung termasuk daerah Palestina, syam, wilayah Asqalan) dan

ibunya telah menamakan beliau dengan nama “Muhammad”, maka